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Premier przypomina mniejszościom narodowym, że wszyscy
jesteśmy obywatelami Litwy

2014-02-18, 12:38

Premier Litwy Algirdas Butkevičius

Premier Algirdas Butkevičius mniejszości narodowe postrzega przede wszystkim jako obywateli Litwy i nie
uważa, że w kraju stworzone są dla nich gorsze warunki, ale jest gotów do dyskusji, jak polepszyć
rozwiązywanie ich problemów.

"Po pierwsze, powinniśmy rozumieć, że wszyscy jesteśmy obywatelami Litwy i powinniśmy wszystkim
obywatelom tego kraju stworzyć takie warunki, by na Litwie żyło się lepiej. (...) My, jako większość rządząca i
parlamentarna, naprawdę staramy się, by wszystkim obywatelom Litwy żyło się dobrze. Nie widzę, by ten
Rząd ignorował mniejszości narodowe stwarzając im gorsze warunki życia" - powiedział szef litewskiego rządu
we wtorkowym wywiadzie dla radia LRT tuż przed planowanym spotkaniem z przedstawicielami mniejszości
narodowych.

Podczas spotkania planowane jest omówienie kwestii związanych z przygotowaniem ustawy o mniejszościach
narodowych. Premier ma też zapytać zebranych, czy potrzebna jest oddzielna instytucja, która
koordynowałaby działalność wspólnot mniejszości narodowych.

"Musimy porozmawiać o tym, co powinno być w ustawie zawarte, ale nie o tym, czy ta ustawa jest potrzebna.
Przygotowanie ustawy powinno być uzgodnione też z innymi mniejszościami narodowymi i nie może być
oparta o kategoryczne wymagania jednej mniejszości narodowej" - powiedział A. Butkevičius.

Według danych powszechnego spisu ludności z 6 kwietnia 2001 roku, na Litwie mieszkają przedstawiciele 115
różnych narodowości. Osoby, które zadeklarowały swoją przynależność do mniejszości narodowych, stanowią
16,5 proc. ludności kraju.

Do przyjęcia ustawy o mniejszościach narodowych większość rządząca zobowiązała się w umowie koalicyjnej.
W wyborczym programie socjaldemokratów, których liderem jest premier A. Butkevičius, również zawarto
obietnicę szybkiego rozwiązania problemów mniejszości narodowych i przyjęcia ustawy o mniejszościach
narodowych.
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